Dienstplan 2026

1. Halbjahr

Dienstzeit von 18:30 bis 20:00 Uhr

Datum

03.01.2026
10.01.2026
14.01.2026
21.01.2026
04.02.2026
18.02.2026

04.03.2026

11.03.2026

18.03.2026

25.03.2026

15.04.2026

29.04.2026

13.05.2026

27.05.2026

03.06.2026
10.06.2026

24.06.2026

Dienst

Jahreshauptversammlung
Tannenbaumsammeln
Vorstandssitzung
Wer, Wie, Was,

uvv

14:00 Uhr
14:00 Uhr

(Kleiderkammer)

Formaldienst, Knoten & Stiche,

Schlauchkunde,
Vorb. JF2 & LS

Brennen & Loschen,
Vorb. JF2 & LSP

Vorstandssitzung

Fahrzeugkunde, Wasserflihrende

Armaturen,

Vorb. JF2 & LSP
Kleiderkammer

Grundlagen Léschangriff, Technische Hilfe
Vorb. JF2 & LSP

Leitern, Knoten,
Vorb. JF2 & LSP

Léschangriff Hydrant,
Vorb. JF2 & LSP

Léschangriff offenes Gewasser,

Vorb. JF2 & LSP
Vorstandssitzung

Léschangriff Vegetationsbrand,

Vorb. JF2 & LSP
Technische Hilfe,

(Kleiderkammer)

Teilnehmer
alle
alle
JF-Vorstand
alle
alle
alle

alle

JF-Vorstand

alle

18.00Uhr

alle

alle

alle

alle

JF-Vorstand
alle

alle

Ort
Hagen

alle Gemeinden

Hitzhusen
Hasenkrug
Hitzhusen
Hardebek
Hagen
Hitzhusen
Bimohlen
Hasenkrug
Heidmoor
Fohrden-Barl
Hardebek

Weddelbrook

Hitzhusen
Monkloh

Hasenkrug

Jugendfeuerwehr
» Amt Bad Bramstedt-Land

Anzug
Uniform
Arbeitsanzug
Freizeit
Arbeitsanzug
Arbeitsanzug
Arbeitsanzug

Arbeitsanzug

Freizeit
Arbeitsanzug

Arbeitsanzug
Arbeitsanzug
Arbeitsanzug
Arbeitsanzug

Freizeit
Arbeitsanzug

Arbeitsanzug

Anderungen im Dienstplan vorbehalten.

Abmeldung zum Dienst nur beim Jugendgruppenleiter oder Jugendgruppenfiihrer.

Meldet euch auch bei euren Fahrgemeinschaften ab.

Abmeldungen miissen spdtestens, auBer im Krankheitsfall, 24 Stunden vor Dienstbeginn erfolgen.

gez. Jiirgen von Seelen, Amtswehrfiihrer

Internet: www.jf-bbl.de

gez. Juliane, Jugendgruppenleiterin

E-Mail: jf-bbl@live.de



http://www.jf-bbl.de/

