

# Dienstplan 2026



Jugendfeuerwehr  
Amt Bad Bramstedt-Land

## 1. Halbjahr

Dienstzeit von 18:30 bis 20:00 Uhr

Datum	Dienst	Teilnehmer	Ort	Anzug
03.01.2026	Jahreshauptversammlung	14:00 Uhr	alle	Hagen
10.01.2026	Tannenbaumsammeln	14:00 Uhr	alle	alle Gemeinden
14.01.2026	Vorstandssitzung	JF-Vorstand	Hitzhusen	Freizeit
21.01.2026	Wer, Wie, Was, (Kleiderkammer)	alle	Hasenkrug	Arbeitsanzug
04.02.2026	UVV	alle	Hitzhusen	Arbeitsanzug
18.02.2026	Formaldienst, Knoten & Stiche, Schlauchkunde, Vorb. JF2 & LS	alle	Hardebek	Arbeitsanzug
04.03.2026	Brennen & Löschen, Vorb. JF2 & LSP	alle	Hagen	Arbeitsanzug
11.03.2026	Vorstandssitzung	JF-Vorstand	Hitzhusen	Freizeit
18.03.2026	Fahrzeugkunde, Wasserführende Armaturen, Vorb. JF2 & LSP	alle	Bimöhlen	Arbeitsanzug
25.03.2026	Kleiderkammer	18.00Uhr	Hasenkrug	
15.04.2026	Grundlagen Löschangriff, Technische Hilfe Vorb. JF2 & LSP	alle	Heidmoor	Arbeitsanzug
29.04.2026	Leitern, Knoten, Vorb. JF2 & LSP	alle	Föhrden-Barl	Arbeitsanzug
13.05.2026	Löschangriff Hydrant, Vorb. JF2 & LSP	alle	Hardebek	Arbeitsanzug
27.05.2026	Löschangriff offenes Gewässer, Vorb. JF2 & LSP	alle	Weddelbrook	Arbeitsanzug
03.06.2026	Vorstandssitzung	JF-Vorstand	Hitzhusen	Freizeit
10.06.2026	Löschangriff Vegetationsbrand, Vorb. JF2 & LSP	alle	Mönkloh	Arbeitsanzug
24.06.2026	Technische Hilfe, (Kleiderkammer)	alle	Hasenkrug	Arbeitsanzug

Änderungen im Dienstplan vorbehalten.

Abmeldung zum Dienst nur beim Jugendgruppenleiter oder Jugendgruppenführer.

Meldet euch auch bei euren Fahrgemeinschaften ab.

**Abmeldungen müssen spätestens, außer im Krankheitsfall, 24 Stunden vor Dienstbeginn erfolgen.**

.....  
gez. Jürgen von Seelen, Amtswehrführer

.....  
gez. Juliane, Jugendgruppenleiterin